АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                               ПРОТОКОЛ  1-2017
              ЗАСЕДАНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

                                                                                            20.03.2017 г.
                                                                                   Начало работы 10.00ч.
                                             п. Пречистое
Председатель комиссии: Заместитель Главы Первомайского МР по социальной политике Бредников А.В.

Зам. председателя: Начальник отдела образования Калинина М.Р.

Секретарь: Специалист 1 категории  отдела культуры и туризма и молодежной политики Администрации Первомайского МР Иванова Н. Г.

Члены комиссии: Хребтюгова И.А., Агисова Э.Н., Калинина М.Р., Скворцов А.В.

Присутствовали: Калинина М.Р., Полунина О.О., Агисова Э.Н., Скворцов А.В., Тепляков А.А., Хребтюгова И.А., Вахрушева Л.А.

                                                Повестка дня:
 1. «О наркоситуации на территории Первомайского муниципального района и мерах, принимаемых правоохранительными органами в области противодействия незаконного обороту наркотиков».
2.«О состоянии наркопреступности и результатах в области противодействия незаконному обороту наркотиков и потенциально опасных психоактивных веществ на территории Первомайского муниципального района».
3. «О плане по комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков в Первомайском муниципальном районе».

1.Слушали: начальника отделения уголовного розыска отделения МВД РФ по Первомайскому району майора полиции Сковорцова А.В. о наркоситуации на территории Первомайского муниципального района и мерах, принимаемых правоохранительными органами в области противодействия незаконного обороту наркотиков
Решили:
1.1.Доклад. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделению МВД России по Первомайскому району усилить работу по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района в 2017году.
Итоги будут рассмотрены в декабре 2017года.

2.Слушали: начальника отделения уголовного розыска отделения МВД РФ по Первомайскому району майора полиции Скворцова А.В, главного врача Пречистенской ЦРБ Теплякова А.А. о состоянии наркопреступности и результатах в области противодействия незаконному обороту наркотиков и потенциально опасных психоактивных веществ на территории Первомайского муниципального района.
2.1. Решили: Доклад принять к сведению.
2.2. Рекомендовать: отделению МВД России по Первомайскому району усилить работу по обнаружению мест скопления людей в вечернее и ночное время суток (заброшенные дома, объекты незавершенного строительства, гаражи, подвалы и т.д.);
 ГУЗ ЯО Пречистенской ЦРБ увеличить контроль за выполнением  запланированных профилактических мероприятий.
Итоги будут рассмотрены в декабре 2017года.

3. Слушали: Начальника отдела образовании Администрации Первомайского муниципального района - Калинину М.Р., врио начальника отдела культуры, туризма и молодежной политики Администрации Первомайского муниципального района - Полунину О.О., Агисову Э.Н., начальника отделения уголовного розыска отделения МВД РФ по Первомайскому району майора полиции Скворцова А.В., главного врача Пречистенской ЦРБ Теплякова А.А., директора МУ «Агентство по делам молодежи» первомайского муниципального района ЯО - Хребтюгову И.А.
3.1. Решили: Доклады принять к сведению.
3.2.Рекомендовать для комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков каждому профилактическому ведомству разработать план первоочередных мероприятий по реабилитации потребителей наркотических и психотропных веществ. При обнаружении и постановке на учет лиц, находящихся в наркотическом опьянении, в оперативном порядке приступить к реализации данных планов.
На данный момент на территории района лиц, поставленных на учет по употреблению нарковеществ,  не зарегистрировано.
     Результаты реализации профилактических планов планируются к рассмотрению в декабре 2017года.

Заместитель главы Администрации
Первомайского МР по социальной
политике                                                                            А.В.Бредников

Секретарь комиссии                                                          Н.Г.Иванова